
CIG. N. ZE028DD54A

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: SERVIZI SOCIALI - COLONIA MARINA IMPEGNO DI SPESA E
CONTESTUALE LIQUIDAZIONE   POLIZZA INFORTUNI PER MINORI. ANNO
2019-   BROKERAGGIO MEDIASS, S.P.A. CIG:ZE028DD54A

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

N. 41 del 18-06-2019 Reg. Gen. 130



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA

Premesso:
che l’Amministrazione Comunale anche per l’estate 2019 intende organizzare la colonia
estiva marina per n. 29 minori,  residenti nel territorio di CORTINO, distribuiti  in un unico
turno e nel  seguente periodo:
Nr. 29 minori - 1° turno dal 1° luglio  al 16 luglio 2019 , esclusi i giorni 6,7 luglio – 13 e
14 luglio 2019 per un totale di giorni 12;

che  con determina  area amministrativa n. 27 reg. gen. n. 83 del 07/04/2018 è stato
conferito alla MEDIASS Spa, con sede operativa in Pescara – Piazza Ettore Troilo n. 12 -,
iscritta presso l’IVASS con il numero B000190757, Codice Fiscale n. 10058870154;
l’incarico di “Brokeraggio assicurativo” nell’ interesse di questa Amministrazione
Comunale ed approvato il  “DISCIPLINARE D’ INCARICO QUALE BROKER DI
ASSICURAZIONE”

che l’organizzazione necessita di copertura assicurativa, e in virtù della suddetta
aggiudicazione da parte dell’Ente al Broker MEDIASS s.p.a  si è avvalso della stessa per
l’indagine di mercato al fine di reperire la soluzione assicurativa più vantaggiosa per l’ente;

preso atto che dalle risultanze della suddetta indagine di mercato, la società di cui sopra
a

mezzo e-mail pervenuta in data 08/06/2019, acclarata al protocollo generale dell’ente n.
2186 ha comunicato che la società assicurativa che ha offerto la stipula della polizza
d’infortunio per colonia marina estiva, per 29 minori, e n. 4 assistenti  più vantaggiosa  è
l’Assicurazione UNIPOL , per un importo di € 188,76 cosi distinto: premio  euro 5,72  pro
capite- capitale caso di morte € 100.000,00; capitale caso ip € 150.000,00; diaria da
ricovero e 25,00 ; rimborso spese mediche e 2.500,00;

che in data 18/06/2019 Prot. 2317 l’ufficio scrivente ha dato conferma di accettazione
circa

patti e condizioni comunicate dalla società BROKER MEDIASS s.p-a.;

preso atto che la stipula della polizza infortuni con la società UNIPOL Ass.ni, afferente
la copertura infortuni per n.29  minori più 4 assistenti partecipanti alla colonia estiva
marina in località Giulianova Lido, è da intendersi una estensione della polizza generale;

ritenuto  opportuno  provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa ed al relativo
pagamento per complessive €. 188,76  imputando la somma sul cap. 1896 “ Assistenza
minori anziani ecc”..  del bilancio corrente esercizio finanziario;

visto il codice CIG oggetto del presente atto : ZE028DD54A

visto il vigente Statuto Comunale;

visto il vigente Regolamento di Contabilità;

visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267, di regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa;

D E T E R M I N A

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.41 del 19-06-2019



di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;
1=di contrarre, la polizza infortuni per colonia estiva anno 2019 con la Società Broker
Mediass s.p.a , per la copertura assicurativa di n. 29   minori  più n. 4 assistenti,
assicurando gli stessi per tutto il periodo della colonia,  con capitali d’assicurare: morte,  €
100.000,00, invalidità permanente € 150.000,00 e rimborso spese mediche 2.500,00
,diaria da ricovero € 25,00;
2= Di impegnare e contestualmente liquidare a favore del broker MEDIASS Spa sede
in Piazza Ettore Troilo n. 12, 65125 PESCARA – Codice Fiscale n. 10058870154  la
somma di €. 188,76  per polizza infortuni colonia marina anno 2019  imputando la somma
sul cap. 1896   “ Spese per Assistenza  minori e anziani “ del bilancio corrente esercizio
finanziario;

2= Di autorizzare l’Ufficio ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento della
complessiva somma di €  188,76 intestato presso la Banca dell’Adriatico Gruppo Intesa
Sanpaolo; coordinate europee IBAN: IT 33 I 03069 15463 100000004778 dando atto che
la somma trova imputazione e disponibilità  al cap.  1896 “ Spese per assistenza Minori ,
anziani “ del bilancio corrente esercizio finanziario;

3=di  dare mandato al responsabile dei servizi finanziari affinché provveda al saldo di
quanto sopra , con l’emissione di regolare mandato così come richiesto dalla ditta

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.41 del 19-06-2019



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Di Domenico Esterina

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Cortino 18-06-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Minosse Gabriele

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 198

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 19-06-2019 al 04-07-2019.
Cortino 19-06-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Di Domenico Esterina

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.41 del 19-06-2019


